
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

2.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2023, 

pondělí 13.2.2023 
 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl, Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, 

Michal Halbich, Lukáš Lebr, Petr Šarapatka; 

Omluveni: Ondřej Šíp; 

 

1. Schváleni programu jednání ;      

2. Kontrola úkolů z 1. jednání výboru PAS z 16.1.23 a schválení zápisu z tohoto jednání; 

3. Různé, informace členů výboru; 

Jednání zahájil v 19:15 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 23/02/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                      

2. Kontrola úkolů z 1. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 13. únoru 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 23/02/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 1. jednání výboru PAS z 16. ledna 2023.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 13. února 2023. Z dnešní kontroly úkolů 

vyplývá: 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

Po zasedání výkonného výboru ČAS v pátek 25.11.22 v Rumburku došlo ke zveřejnění termínu plánované 

valné hromady ČAS až na listopadový termín následujícího roku. Přesunutí valné hromady PAS na rok 2023 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

do období říjen-listopad je tímto tedy jednoznačně potvrzeno. Do podzimního termínu budou pak následně 

přesunuty i návazné VH. Programem VH tak bude volba delegátů na VH ČAS, rozprava o nejlepších mladých 

sportovcích hl. m. Prahy, vyhodnocení letní sezony i atletického roku 2023. 

22/06/007   halová sezona 2023 – VZ, Přebory, organizace tréninku + další info; 

4.-5.2.23  Přebory Prahy dospělí, junioři, dorost (Olymp); 

 

Členové výboru se individuálně vyjádřili k proběhnuvším přeborům, jež nebyli pražskou atletickou veřejností 

vnímány jako úplně vydařené – ozývala se častá kritika zpracování výsledků, informovanosti v průběhu 

závodů atd.  

Vzhledem k extrémním finančním požadavkům původně plánovaného pořadatele PSK Olymp Praha došlo 

k nouzovému řešení na poslední chvíli, kdy si vzal celkové pořadatelství pod svá křídla výbor PAS a domácí 

PSK Olymp Praha byl v pozici spolupořadatele. 

Členové výboru se vyjádřili velmi nesouhlasně ke smluvené částce odměny pro pořádající klub  PSK Olymp 

Praha, který ve finále zajistil vlastně jen několik kusů vybavení a pár lidí technické čety.  

Výbor PAS se výhledově přiklání k větší otevřenosti závodů, menším škrtům a malinko přesnějším úpravám 

časového pořadu.  

 

Na základě poměrně negativní zkušenosti s pořadatelstvím PSK Olymp Praha došlo i ke změnám na pozicích 

pořadatele na obou přeborech Prahy žactva následujícím způsobem: 

22.-23.2.23      Přebory Prahy staršího žactva (pořadatel SK ZŠ Jeseniova ve spolupráci s PSK Olymp Praha); 

28.2.-1.3.23      Přebory Prahy mladší žactva (pořadatel Aktis a Radotín ve spolupráci s PSK Olymp Praha); 

 

Takto to je zpracováno v halové brožuře PAS 2023 I.část, jež nebude vydána v papírové podobě, ale stejně 

jako nakonec v sezoně letní bude zveřejněna v elektronické podobě jako stále se měnící, živý materiál. 

Pracovní pilotní verze této brožury byla zveřejněna již v týdnu do 16.12.22. 

 

Po rozdělení tréninkových časů pro jednotlivé přihlášené pražské kluby v přetlakové hale Strahov na 

měsíce leden-březen 2023 došlo k přepočítání nákladů a vyfakturování příslušných částek jednotlivým 

pražským klubům.  

 

Samozřejmě i nadále platí vstup na trénink do haly v daných časech pouze pro kategorie Starší žactvo, 

Dorost, Junioři a Dospělí z kapacitních důvodů bez mladšího žactva a veteránů; Výbor PAS žádá všechny 

kluby účastnící se tréninků v hale o dodržování kázně a pořádku; 

22/06/005 stížnost Spartaku Praha 4 a ASK Slavia Praha na stále nedostatečnou saturaci pořádajících klubů 

za pořádání MPD i PP  

Pořadatelé (bohužel už máme pouze tyto dva výše jmenované kluby, jež jsou schopny bez problémů 

uspořádat závod na úrovni MPD družstev dorostu a juniorů tzv.gigantík) stále na těchto akcích prodělávají! 

Tabulka brožury na str.12 nepokrývá reálné náklady – ani rozhodčí a technickou četu, vůbec nepočítá 

s energiemi, náčiním, hygienickými potřebami, celkovým opotřebením stadionu atd. Body pro brožuru STK 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

2023 . navýšení  odměn za pořadatelství, diverze mezi pořádajícími a nepořádajícími kluby, dohoda o 

pořádání součást grantové smlouvy, úprava časových pořadů, eliminace počtu kol…………………………….. 

22/09/003 úprava časového harmonogramu přeborů Prahy ve vícebojích - do letní sezony 2023  připojení  

kategorie mladšího žactva do vícebojů dorostu, juniorů a dospělých a kategorie žactva staršího půjde 

v několika skupinách s minimem škrtů; 

předseda technické komise PAS Ondřej Šíp ve spolupráci s manažerem do příští schůze 1.verze brožury; 

22/10/003 rozšíření projektu ,,atletický pohár přípravek“ podle současného modelu fungujícího pod 

patronátem DDM Kotlářka ve spolupráci s oddíly ASK Slavia Praha, Aritma, Vinohrady a Stodůlky o další 

skupinu pod patronátem PSK Olymp Praha pro  další pražské atletické oddíly, které o účast v podobné 

soutěži projeví zájem; Od minulé schůze se etablovala nová skupina – AK Vega-Radotín-Aktis; 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. Informace krajského manažera PAS pana Petra Dubského -  UPOZORNĚNÍ PRO POŘADATELE 

ATLETICKÝCH SOUTĚŽÍ, PRO ATLETY, TRENÉRY A MANAŽERY = platby WA  

Usnesení č. 23/02/003 

Výbor PAS – b y l  m a n a ž e r e m   P  A  S   seznámen s výše citovaným projektem, jež z našeho 

pohledu skýtá řadu nejasností ohledně zadávání, financování, plateb. Výbor PAS není s tímto 

projektem v názorové shodě a předpokládá k jeho plnému etablování hlubší rozpravu. 

2. Jednání komise pro oddíly PAS; 

Usnesení č. 23/02/004  

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í  7.2. proběhlo v prostorách Spartaku Praha 4 zasedání komise pro oddíly.  

Z tohoto jednání existuje zápis, s nímž byl výbor PAS na dnešním jednání seznámen a který bude 

zveřejněn na webu PAS. Předseda komise pro oddíly pan Michal Halbich je pověřen prosazovat 

body zápisu při jednání PAS; 

3. Příprava termínů pražského běžeckého poháru 2023; 

Usnesení č. 23/02/004  

Výbor PAS 

P r o j e d n a l  možné termíny pražského poháru mládeže ve spolupráci s tradičními organizátory 

USK Praha, Aktis, Jeseniova Praha a Dukla Praha. Vzala k úvahu vyvarování se tradiční termínové 

kolize s jarním během Olympu Praha – dne 19.4.2023; 

Druhá schůze výboru PAS 2023 byla ukončena ve 20:45 hod. Příští schůze je v plánu 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

V Praze  14. února  2023  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


